

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016-10-05 Nr. DT-7

Vilnius

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Lietuvos Respublikos 2017 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto.

1. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos 2017 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymo projektas.

Pranešėja Simona Adamkevičiūtė, Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos Ekonomikos departamento direktorė, pristatė 2017 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto projektą.

Pasisakė Tarybos nariai: J. Kumpienė, J. Pundzius, D. Kamarauskienė, A. Apanavičius, V. Augustinienė, S. Gentvilis.

D. Kamarauskienė teiravosi, ar PSDF biudžeto rezervo nenumatoma kaupti tik 2017 m., ar ir vėlesniais metais. Ji išsakė nuomonę, kad tokia politika gali būti rizikinga galimų ekonominių sunkmečių atveju. Ji taip pat atkreipė dėmesį, kad Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba (toliau – Sodra), atsižvelgdama į pasikeitusius teisės aktus, vėl kaupia Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto rezervą.

J. Pundziaus nuomone, PSDF biudžetas – vienas stabiliausių fondų ir jo rezerve laikyti nenaudojamus pinigus yra nenaudinga. Jo teigimu, ekonominio sunkmečio atveju subalansuoti PSDF biudžetą padeda asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų balo vertės koregavimas ir taikomas kintamos balo vertės mechanizmas.

Šiai nuomonei pritarė J. Kumpienė ir J. Iždonienė. J. Iždonienė taip pat teigė, kad tikėtina, jog 2016 m. PSDF biudžeto vykdymas bus optimistiškesnis, nei šiuo metu numatoma, ir į šių metų PSDF biudžetą faktiškai bus surinkta daugiau lėšų, kurios papildys šio biudžeto rezervą.

S. Gentvilis teiravosi, apie išieškomų ar gražinamų lėšų už PSDF biudžetui padarytą žalą bei lėšų kompensacijoms už Sodros veiklos sąnaudas, susidarančias dėl privalomojo sveikatos draudimo įmokų surinkimo ir pervedimo į PSDF, mokėti planavimą. Taip pat domėjosi numatomu vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis paslaugų finansavimu nuo 2017 m. Jo nuomone, vaikų krūminių dantų dengimas silantinėmis medžiagomis – tai profilaktinė programa ir turėtų likti PSDF biudžeto išlaidų 05 straipsnyje „Sveikatos programoms ir kitoms sveikatos draudimo išlaidoms“, o ne būti perkelta į 01 straipnį „Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms“.

VLK Sveikatos priežiūros paslaugų departamento Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyriaus vedėja D. Berūkštienė paaiškino, kad vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa neturi tikslų, uždavinių, administravimo grupės. Nacionalinėje urnos sveikatos 2016–2020 metų programoje, patvirtintoje sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-14, numatyta, kad šios paslaugos turi būti teikiamos atliekant profilaktinius burnos sveikatos tikrinimus. Perkėlus šių paslaugų apmokėjimą iš vieno PSDF biudžeto išlaidų straipsnio į kitą, jų apmokėjimo sąlygos nesikeistų.

S. Adamkevičiūtė paminėjo, kad atsižvelgiant į Valstybės kontrolės rekomendacijas, 2017 m. turėtų būti peržiūrėtos visos sveikatos programos, apmokamos pagal PSDF biudžeto 05 išlaidų straipsnį „Sveikatos programoms ir kitoms sveikatos draudimo išlaidoms“.

V. Augustinienė teiravosi, ar 2017 m. PSDF biudžete numatyta lėšų naujų modernesnių vaistų įtraukimui į kompensuojamųjų vaistų sąrašą. Komisijos nariai buvo informuoti, kad didžioji dalis 2017 m. augančių lėšų bus naudojama įsipareigojimams, susijusiems su šiuo metu kompensuojamais vaistais ir medicinos pagalbos priemonėmis vykdyti. Buvo diskutuojama dėl

kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo, išlaidų valdymo bei prieinamumo gerinimo.

Tarybos nariai vienbalsiai nutarė pritarti pristatytam nutarimo projektui.

NUTARTA:

1. Pritarti Lietuvos Respublikos 2017 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto projektui.

2. Pritarti papildomų lėšų skyrimui ateinančiais metais sveikatos priežiūros plėtrai, jei tolesnio Lietuvos Respublikos 2017 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto derinimo ir (ar) svarstymo metu būtų padidinta planuojamų šio biudžeto pajamų suma.

3. Nepritarti Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų mažinimui, jei tolesnio Lietuvos Respublikos 2017 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto derinimo ir (ar) svarstymo metu tai būtų siūloma.

4. Siūlyti Lietuvos Respublikos 2017 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto derinimo ir (ar) svarstymo metu padidinti valstybės biudžeto asignavimų, skiriamų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui, sumą ir sveikatos priežiūros finansavimą.

Sveikatos apsaugos viceministras V. Gavrilov pasiūlė įtraukti papildomą klausimą dėl vaistinių preparatų grupavimo bazinei kainai nustatyti. Tarybos nariai vienbalsiai nepritarė ir paprašė šį klausimą atidėti iki kito Privalomojo sveikatos draudimo tarybos posėdžio bei medžiagą susipažinimui pateikti laikantis šios tarybos nuostatų.

Privalomojo sveikatos draudimo
tarybos pirmininkė

Janina Kumpienė

Privalomojo sveikatos draudimo
tarybos sekretorė

Agnė Šturienė